DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO IV VENTANIA, 21 DE JULHO DE 2023 EDIÇÃO N° 714

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano IV - Edição n° 714 - Ventania, 21 de julho de 2023
Prefeitura de Ventania - Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 5/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo de licitação n°
26/2023, licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 5/2023, cujo a presente licitação tem por objeto a aquisição de mochilas escolares para distribuição aos
alunos da Rede Municipal de Ensino, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Educação. Observado o Termo de Referência anexo ao Edital,
conforme discriminados no Anexo I do Edital de Pregão, que adjudica a proponente declarada vencedora dos lotes licitados, conforme o quadro abaixo:
JULICE DE OLIVEIRA SOUTO KAPPES ME
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 BOLSA MOCHILA MATERNIDADE: MOCHILA CONFECCIONADA EM
TECIDO EM TECIDO PLANO NA COR PANTONE 18-4045 TPX, COM 4
COMPARTIMENTOS DE ARMAÇAO EFEITO RIP STOP, COM FIGURA
TRIANGULAR, ACABAMENTO EXTERNO EM FRISO  CO
EXTRUSADO NA COR PANTONE 13-058 TPX, NO BOLSO EXTERNO O
BRASÃO E LOGO DO MUNICÍPIO.

ONLINE
ESCOLAR

UN 200,00 51,28 10.256,00

2 1 MOCHILA ESCOLAR INFANTIL: MOCHILA COM TRÊS
COMPARTIMENTOS, SEU CORPO PRINCIPAL CONFECCIONADO EM
TECIDO RIP STOP TRIANGULAR NA COR PANTONE 18-4045 TPX, EM
SUA PARTE FRONTAL SERÁ IMPRESSO EM FORMA DE
SILKESCRREN O NOME DO MUNICÍPIO, SUAS COSTAS ALMOFADA
ACOP´LADA COM ESPUMA DE POLIETILENO E FORRADA COM
TECIDO MAQUINETADO COM PERSONALIZADO, E SUAS ARTES
NOS BOLSOS FRONTAIS SERÃO EM PROCESSO DE SILKSCREEN.

ONLINE
ESCOLAR

UN 300,00 39,80 11.940,00

3 1 MOCHILA ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS)
MOCHILA EM TRÊS COMPARTIMENTOS, SEU CORPO PRINCIPAL
CONFECCIONADO EM TECIDO RIP STOP HEXAGONAL NA COR
PANTONE 18-4045 TPX, EM SUA PARTE FRONTAL SERÁ IMPRESSO
EM FORMA DE SILKSCREEN O NOME DO MUNICÍPIO, SUAS
COSTAS ALMOFADA ACOPLADAA COM ESPUMA DE POLIETILENO
E FORRADA COM TECIDO MAQUINETADO PERSONALIZADO, E
SUAS ARTES NOS BOLSOS FRONTAIS SERÃO EM PROCESSO DE
SILKSCREEN.

ONLINE
ESCOLAR

UN 870,00 38,00 33.060,00

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R$ 55.256,00
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos vinte dias de julho de 2023.

Jean Carlos da Silva
Pregoeiro

TERMO ADITIVO Nº 1
CONTRATO Nº 136/2022
REF.: PREGÃO N° 36/2022
Pelo presente instrumento particular o MUNICÍPIO DE VENTANIA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Av. Anacleto
Bueno de Camargo, 825, centro, inscrito no CNPJ nº 95.685.798/0001-69, doravante denominada CONTRATANTE, representado neste ato pelo Prefeito
Municipal Sr. José Luiz Bittencourt, em pleno exercício de seu mandato e funções, residente e domiciliado nesta cidade, portador da CI RG nº 1.318.879-3/PR
e do CPF/MF sob nº 232.294.389.49, e a empresa TOMODATY COMERCIO DE GAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº
20.135.939/0001-70, com sede a Av. Anacleto Bueno de Camargo, 490  - CEP: 84345-000 - Centro, nesta cidade de Ventania/PR, representada neste ato por
seu sócio administrador Sr. Rodrigo Nicizak Vilela, portador da CI RG nº 29.567.352-7/PR e CPF/MF nº 311.798.188-81, residente e domiciliado nesta cidade
de Ventania/PR, doravante denominada CONTRATADA, tendo em vista o que dispõe a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, e demais disposições legais e
regulamentares aplicáveis à espécie, têm entre si justa e acordada a celebração do presente Termo Aditivo ao Contrato n° 136/2022, mediante as seguintes
cláusulas e condições seguintes:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O Objeto do presente Termo Aditivo é a continuidade do fornecimento de GÁZ GLP, conforme contrato assinado anteriormente pela CONTRATADA.
CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA
Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato n° 136/2022, pelo presente Termo Aditivo em 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados da data de
27/07/2023 a 26/07/2024.
CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR
Fica aditivado o valor original do contrato nº 136/2022 em R$ 97.417,00 (noventa e sete mil, quatrocentos e dezessete reais), distribuídos conforme a seguir:
ITENS
Lote Descrição do produto/serviço Unidade de medida Quantidade Preço unitário Preço total

1 GÁS DE COZINHA 13KG UNID 500,00 113,00 56.500,00
2 GÁS DE COZINHA 45 KG - GLP UNID 100,00 409,17 40.917,00

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R$ 97.417,00
CLÁUSULA QUARTA - CONDIÇÕES GERAIS
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato original.
Justas e contratadas firmam as partes, este instrumento, em 3 (três) vias de igual teor, com as testemunhas presentes ao ato, a fim de que produza seus efeitos
legais.
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 20 de julho de 2023.

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2023-07-20T22:49:28-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA